DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 045  FORTALEZA,    06   DE   MARÇO  DE   20086 ON - L INE

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
 06/03/2008 À

S
 13:00 h

P O R T A R I A N º 308/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e dando cumprimento à
decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária
de 27 de fevereiro de 2008,

R E S O L V E revogar a Portaria nº 382/2004 que designou
o Dr. LUIZ CARLOS SARAIVA GUERRA, Juiz de Direito da Comarca
de Icó, para funcionar no processos nº 3037/02, em trâmite no Juizado
Especial Cível e Criminal da mesma, tendo em vista que cessaram os
motivos que determinavam o impedimento.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 04 de março de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

PORTARIA Nº 232/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e dando cumprimento à
decisão tomada pelo Pleno na Sessão Ordinária nº 40/2007, de 1º de
novembro de 2007, ratificada na Sessão Ordinária nº 08/2008, de 28 de
fevereiro de 2008, tudo constante dos Processos Administrativos nºs
2007.0027.0806-8-TJ (2007.0024.6489-4-TJ) e 2008.0005.8645-
1,

RESOLVE autorizar o Dr. EDUARDO GIBSON MARTINS,
Juiz de Direito Titular da 1ª Vara da Comarca de Santa Quitéria-CE. a
afastar-se da sua Comarca, com prejuízo de suas funções, mas com a
percepção de seus subsídios, para participar do Curso de Altos Estudos
de Política e Estratégia – CAEPE, versão 2008, da Escola Superior de
Guerra, a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro-RJ no período
compreendido entre 3 de março a 4 de dezembro de 2008, sem custos
adicionais para o Tribunal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 4 de março
de 2008.

 Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
Presidente do Tribunal

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso
XV, da Lei Estadual n.º12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso
III, da Lei Estadual n.º 12.483, de 3 de agosto de 1995, em conformidade
com o Processo Administrativo nº 2008.0004.7769-5,oriundo da
Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, RESOLVE exonerar, a pedido,
LUÍSA MARIA OLIVEIRA, Matrícula nº 5104.1/6, do cargo de Analista
Judiciário Adjunto de Entrância Especial, AJ Classe I, Referência 23, da
Comarca de Fortaleza, a partir do dia 11 de fevereiro de 2008.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, aos 22 de fevereiro de 2008.

 DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

 1.2 - DESPACHOS DO PRESIDENTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

Número do Despacho: 98 - Ano: 2008

• 2000.0014.0449-1/2 - RECURSO ESPECIAL
• Recorrente : LIBRA - LIGAS DO BRASIL S/A
• Recorrente : CANDIDO DA SILVEIRA QUINDERE
• Recorrente : VALERIA VIEIRA QUINDERE

• Recorrente : MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA QUINDERE
• Recorrente : FRANCISCO FLAVIO LEITE BARBOSA
• Recorrente : ELIZABETH MARIA QUINDERE BARBOSA
• Rep. Jurídico : 14477 - CE TIAGO BATISTA REBOUCAS
• Rep. Jurídico : 2656 - CE ENISIO CORDEIRO GURGEL
• Recorrido : BANCO DO BRASIL S/A
• Rep. Jurídico : 14632 - CE LUIZA MARIA DE ARAUJO MESTRES
• Rep. Jurídico : 3242 - CE FRANCISCO GLADYSON PONTES
• Rep. Jurídico : 3604 - CE PAULO DOS SANTOS NETO
• Rep. Jurídico : 3648 - CE MIGUEL OSCAR VIANA PEIXOTO
• Rep. Jurídico : 4179 - CE RAIMUNDO ERNANDES DE SENA
• Rep. Jurídico : 6005 - CE JOSE DACIO DE MENEZES MOREIRA
• Rep. Jurídico : 6210 - CE WALMAR CARVALHO COSTA
• Rep. Jurídico : 6649 - CE FRANCISCO SIREDSON TAVARES RAMOS
• Rep. Jurídico : 6675 - CE ADAIL COLARES TAVORA
• Rep. Jurídico : 7013 - CE FRANCISCO JOSE GOMES DA SILVA
• Rep. Jurídico : 7588 - CE WALTER CORREIA LIMA FILHO
• Rep. Jurídico : 8143 - CE JORGE ALBERTO CARVALHO MOTA
• Rep. Jurídico : 8151 - CE JOSE INACIO ROSA BARREIRA
• Rep. Jurídico : 8481 - CE JOSE TAVARES MOREIRA
• Rep. Jurídico : 8908 - CE RAFAEL ANGELO LOT JUNIOR
• Rep. Jurídico : 9453 - CE FRANCISCO DAS CHAGAS FEITOSA
• Rep. Jurídico : 9496 - CE FRANCISCA OLIVIA BEZERRA MENDES
GOMES
• Rep. Jurídico : 9668 - CE MARIA SOCORRO DE OLIVEIRA E
SILVA
• Rep. Jurídico : 12384 - CE MIGUEL DE CASTRO NETO
• Rep. Jurídico : 35179 - MG JOAO OTAVIO DE NORONHA
• Rep. Jurídico : 3522 - CE MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL
NETO
• Rep. Jurídico : 11734 - CE LUCIO FLAVIO FERREIRA PIMENTEL
• Rep. Jurídico : 12803 - CE MILENE FERNANDES DE OLIVEIRA
• ESTAGIÁRIO - ALEXEI TEIXEIRA LIMA
• ESTAGIÁRIO - ALINE S. FEITOSA
• ESTAGIÁRIO - ANALUISA M. TRINDADE
• ESTAGIÁRIO - DAYANA F. DE ALENCAR
• ESTAGIÁRIO - ERIKA GADELHA MUNIZ
• ESTAGIÁRIO - FABIO DE MORAES C. PENA
• ESTAGIÁRIO - HELOIZA BEATRIZ DA SILVA MUNIZ
• ESTAGIÁRIO - JOAO RICARDO A. DE A. NOGUEIRA
• ESTAGIÁRIO - KARINE SARMENTO DORNELLES
• ESTAGIÁRIO - LUCAS TROMBETTA BRANDAO
• ESTAGIÁRIO - MARIANNE V. VASCONCELOS
• ESTAGIÁRIO - PATRICIA F. BORGES
• ESTAGIÁRIO - REBECA NOBREGA CRUZ
• ESTAGIÁRIO - REGIS A. NOBRE
• Relator(a): Des. Presidente do TJ-Ce

Despacho: PARTE FINAL
Em face do exposto, inadmito o especial.
Intimem-se.
Decorrido o prazo de interposição do agravo de instrumento

previsto no art. 544 do Código de Processo Civil, certifique-se o
ocorrido e remetam-se os autos ao juízo originário da causa, dando-se a
respectiva baixa.

Fortaleza, 11 de fevereiro de 2008.
Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

• 2006.0004.4792-7/1 - RECURSO ESPECIAL
• Recorrente : AMÉRICA DO SUL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
• Rep. Jurídico : 903 - CE VASCO DAMASCENO WEYNE
• Rep. Jurídico : 5036 - CE ETHEL ALCANTARA WEYNE
• Rep. Jurídico : 5542 - CE OSVALDO DE SOUZA ARAUJO FILHO
• Rep. Jurídico : 16900 - CE FERNANDO GOMES CHAVES
• Recorrido : DAK DISTRIBUIDORA DE CEREAIS LTDA
• Rep. Jurídico : 5945 - CE CHRISTIANNA LUCIA GONDIM SOARES
• Rep. Jurídico : 8638 - CE FRANCISCO HELDER ALVES DO
NASCIMENTO
• Rep. Jurídico : 11509 - CE MAURO MOREIRA DE OLIVEIRA
FREITAS